
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 27 DEL 15-04-2021 

 

Oggetto: Impegno e Liquidazione fornitura materiale igienico sanitario per gli Uffici comunali. 

CIG:ZF03164BC8 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di aprile, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di materiale igienico sanitario occorrente presso 

gli uffici comunali, quale la sede Municipale e la Delegazione, al fine di  garantire una costante 

pulizia degli ambienti comunali citati; 

 

Dato Atto che la tipologia di detti materiali è generalmente similare a precedenti forniture che 

sono state garantite dalla ditta "Market Guarna S.n.c." di Guarna Giuseppe & C., con sede in Viale 

della Libertà n. 27 - Isca Sullo Ionio, P.I. 00351480793, che ha sempre operato prontamente con 

competenza, proponendo prezzi congrui e vantaggiosi per l’Ente; 

 

Verificato che per i prodotti relativi alla nuova fornitura in argomento la società succitata ha 

confermato i prezzi delle precedenti forniture; 

 

Vista la fattura n. 04 del 09.04.2021 di € 550,00, iva compresa, registrata al protocollo dell'Ente al 

n. 1169 del 12.04.2021, trasmessa dalla ditta Guarna Giuseppe & C.; 



 

Preso atto di quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 

2020, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo affidamento diretto 

per servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

Visto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a 

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti elettronici e mezzi 

di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: ZF03164BC8; 

 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con numero protocollo 

INAIL-INPS 27102529 del 15.04.2021 attestante la regolarità contributiva della ditta con validità 

fino al 13.08.2021; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ed alla contestuale 

liquidazione della fattura sopra riportata, per come disposto degli artt.183, c.1, e 184 del D.Lgs. 

267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma di € 550,00 iva inclusa, in favore della ditta ”MARKET GUARNA 

S.n.c." di GUARNA GIUSEPPE & C., con sede in Viale della Libertà n. 27 - Isca Sullo Ionio, P.I. 

00351480793, per la fornitura di materiale igienico sanitario per gli Uffici comunali, al 

cap.82 del redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023; 

3. di liquidare, in favore della ditta summenzionata, la somma complessiva di € 550,00 iva 

inclusa, a saldo della fattura n.4 del 09.04.2021, per la fornitura di che trattasi; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

6. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 



                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


